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XIII edycja Wojewódzkiego Konkursu 
Podkarpacka Tęcza pod hasłem „Młodzieńcze 
Podkarpacie” w Zespole Szkół Zawodowych im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie, odbyła 
się 18.04.2013 r. w dwóch etapach: rano od 
godz.8.00 rozpoczął się konkurs recytatorski, a w 
południe, o godz. 12.00 nastąpił finał, którego 
głównym punktem było rozdanie nagród i wyróżnień 
oraz występy artystyczne.  

Patronat nad konkursem sprawowali: 
Marszałek Województwa Podkarpackiego, 
Starosta Rzeszowski, Burmistrz Miasta Dynowa, 
Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków 
z siedzibą w Przemyślu, Podkarpacki Kurator 

Oświaty, Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemyślu, Teatr „Maska” w Rzeszowie, 
Muzeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha Jamy w Rzeszowie, Wojewódzki Dom Kultury w 
Rzeszowie,  Brzozowiana – portal regionu brzozowskiego na Podkarpaciu, Nadleśnictwo Dynów, 
Miejski Ośrodek  Kultury w Dynowie.  

Uroczystego otwarcia konkursu w kategorii recytatorskiej dokonała Wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego Anna Kowalska, która min. powiedziała  „Podkarpackie – przestrzeń otwarta” tu mają 
możliwość rozwijania swych talentów i umiejętności wszyscy, którzy chcą, ale Podkarpackie to także ziemia 
obfita w bardzo zdolnych ludzi, oby ich zdolności zostały zagospodarowane dla naszych małych Ojczyzn. 
Wówczas to słoneczko z logo konkursu będzie świeciło dla nas wszystkich… 

Galę konkursową poprzedził wykład Czesława Drąga  - „Historia zabawek ludowych na 
Podkarpaciu” z Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie. W podsumowaniu, swoje umiejętności 
zaprezentowali laureaci konkursu recytatorskiego, wystąpiły także, dzieci z Miejskiego Przedszkola w 
Dynowie i Szkolna Grupa Artystyczno-Teatralna „ANTRAKT” z programem artystycznym zatytułowanym 
”Teatrzyk przy trzepaku”. Z krótkim spektaklem „Kilka wariacji na temat Calineczki” zaprezentowały 
się także aktorki Ewa Woźniak i Małgorzata Pruchnik.  

Galę konkursową prowadziła dyrektor szkoły Halina Cygana, która oprócz zaprezentowania 
nagrodzonych i wyróżnionych uczestników konkursu, serdecznie powitała zaproszonych gości i wszystkich 
którzy przybyli na konkurs.  

 
Starostwo Powiatowe w Rzeszowie reprezentowali: 

Naczelnik Wydziału Społeczno – Oświatowego Starostwa 
Powiatowego w Rzeszowie - Adam Kozak i pracownicy 
starostwa: Joanna Nieroda, Iwona Zawadzka, Marcin Tupaj i 

Adam Ziobro, radny Rady Powiatu Rzeszowskiego - Aleksander Stochmal.  
 

Przedstawicielem Podkarpackiego Kuratora Oświaty była –  
Starszy Wizytator - Janina Świerczewska.  
 
 

Ponadto przybyli przedstawicie:   
Podkarpackiego Konserwatora Zabytków z siedzibą w Przemyślu 
- Izabela Kazimierz,  
 
 
z Teatru „Maska” w Rzeszowie – Dyrektor Monika Szela i 
Mariusz Haba – plastyk,  
 
a z Muzeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha Jamy w 
Rzeszowie – Dyrektor Katarzyna Lubas i asystent teatralny - 
Beata Nowak – Żurawska. 
 
Miasto Dynów reprezentowali: Burmistrz Miasta Dynowa - 
Zygmunt Frańczak, Przewodniczący Rady Miasta Dynów  - 
Roman Mryczko, były Dyrektor ZSZ  - Stanisław Tymowicz, 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Dynowie - Aneta Pepaś, 

Prezes Spółdzielni Inwalidów w Dynowie - Małgorzata Kochman, z Nadleśnictwa Dynów; Nadleśniczy – 
Adam Pilch, Zastępca Nadleśniczego - Adam Tarabuła  oraz Małgorzata Kaczorowska, Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dynowie - Grażyna Paździorny, Prezes Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół” – Krystyna Dżuła, oraz dyrektorzy placówek oświatowych Pogórza Przemysko – Dynowskiego; 
Kazimierz Żak - Dyrektor - Liceum Ogólnokształcącego w Dynowie, Zbigniew Walus -Zastępca Dyrektora 
Zespołu Szkół w Dynowie, Wiesława Marszałek  - Dyrektor  Szkoły Podstawowej nr 2 w Dynowie i Maria 



Biernasz - Dyrektor Miejskiego Przedszkola w Dynowie. Gminę Dynów reprezentował  Przewodniczący Rady 
Gminy Dynów - Tadeusz Paździorny,  Zespół Szkół w Dydni -  Dyrektor Iwona Pocałuń , a także 
redagujący portal „Brzozowiana” Jan Wolak.  

Końcowa część konkursu to podziękowania za jego organizację, a przekazali je organizatorom: Józef 
Jodłowski Starosta Rzeszowski i Marek Sitarz Wicestarosta Rzeszowski, w imieniu których 
podziękowania przekazał Adam Kozak Naczelnik Wydziału Społeczno – Oświatowego, Jacek Wojtas 
Podkarpacki Kurator Oświaty w imieniu którego wystąpiła Janina Świerczewska - Starszy Wizytator 
Podkarpackiego Kuratorium Oświaty w Rzeszowie i Zygmunt Frańczak Burmistrz Miasta Dynowa. 
Drogą listowną gratulacje organizatorom konkursu przekazali: Poseł na Sejm RP Stanisław Ożóg, 
Marszałek Województwa Podkarpackiego Mirosław Karapyta, Prezes Stowarzyszenia Promocji 
Regionu Dynowskiego – Towarzystwo Przyjaciół Dynowa Andrzej Stankiewicz. Były też 
podziękowania dyrekcji szkoły - za pomoc dla wielu sponsorów oraz zaproszenie do degustacji regionalnych 
potraw, bowiem, jak stwierdziła na koniec dyrektor – Halina Cygan, wyjść głodnym z imprezy – nie 
przystoi. 
       Gali towarzyszyła bogata oprawa, ekspozycja zabawek, bajek i elementów scenografii z Muzeum 
Budownictwa Ludowego w Sanoku, Teatru „Maska” w Rzeszowie, Muzeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha 
Jamy w Rzeszowie, Przedszkola Miejskiego w Dynowie, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dynowie, zbiorów 
prywatnych, która wzbudziła ogromny podziw.  
Znaczną część oprawy zajęło zaprezentowanie ponad 100 prac plastycznych, które wpłynęły na konkurs. 
Także ponad 70 plakatów reklamujących „Scenę dla dorosłych” w Teatrze „Maska” w Rzeszowie, czy też 
urodziny „Kubusia Puchatka” w Muzeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha Jamy w Rzeszowie wzbudziły 
duże zainteresowanie.   
       Tradycyjnie już przygotowano wystawę rzeźby Bogusława Kędzierskiego, prac artystycznych 
Jolanty i Janusza Miklaszów z Dynowa, wystawę wyrobów piekarni Małgorzaty i Stanisława Krupów, 
piekarni Gminnej Spółdzielni „SCH” w Dynowie, Spółdzielni Inwalidów w Dynowie, Cukierni 
„Paula” Elżbiety Piskorek z Dynowa.   
Jak co roku gala konkursowa została wzbogacona o specjalny poczęstunek proziaki, chleb ze smalcem 
przygotowane przez „Karczmę pod Semaforem” z Bachórza i gulasz ufundowany przez sponsorów 
konkursu.  
        Każdy uczestnik konkursu (215 osób z 22 szkół) otrzymał pamiątkowy dyplom oraz przepiękne 
nagrody ufundowane przez: Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, Starostwo 
Powiatowe w Rzeszowie, Wojewódzki Dom Kultury  w Rzeszowie,Nadleśnictwo Dynów, a szkoła i 
opiekunowie podziękowania.          
 Miejmy nadzieję, że kolejny –  czternasty konkurs w przyszłym roku zgromadzi jeszcze większą rzeszę 
talentów, jeszcze bardziej zagospodaruje „otwartą przestrzeń” i przysporzy jeszcze więcej niespodzianek.  
 


